平成３０年 松伏町教育委員会 第１０回定例会 会議録

・開会及び閉会に関する  平成３０年１０月１７日 午後２時００分 開会

 事項              午後３時４０分 閉会

・場所  ・松伏町役場 第二庁舎３０２会議室

・出席委員の氏名  ・教育長 佐藤 哲士

   ・教育長職務代理者 若盛 正城

 ・委 員 田口 嘉則

・委 員 谷ケ﨑 由紀子

・委 員 渡邊 淳子

・欠席委員の氏名 ・なし

・傍聴人の氏名  ・なし

・委員及び傍聴人を除く他

議場に出席した者の氏名

 ・教育総務課長   沖田 啓子

・教育文化振興課長 山崎 章夫

・議長名 ・教育長 佐藤 哲士

・会議録署名委員等  ・出席委員全員及び会議録調製職員

・書記  ・主幹 渡辺 武志 ・副主幹 岡本 正央

１．開会 議 長 午後２時、開会を宣言する。

２．日程説明

主 幹  前回の会議録の承認、教育長の報告及びその他事務局報告等２

件である旨説明する。

３．前回会議録の承認を求

  めることについて

書 記 平成３０年９月２６日に開催した松伏町教育委員会第９回定

例会の会議録を朗読する。

 議 長 委員に諮る。

 委 員 異議なし。

 議 長 第９回定例会の会議録について、承認したことを宣言する。

４．教育長の報告

佐藤教育長 ・町小学校陸上競技大会

・第２７回「埼葛人権を考えるつどい」

・松伏町民謡民舞連合大会

５．議案

議 長

山﨑教育文化振興課長

議案第３１号 松伏町町史編さん委員会委員の委嘱について

説明を求める。

松伏町町史編さん委員会条例（平成１７年条例第６号）第３

条の規定により、松伏町町史編さん委員会委員を別紙のとおり

委嘱したいので、松伏町教育委員会の議決を求める。

議案別紙、参考資料により説明をする。

議 長

委 員

議 長

委員に諮る。

異議なし。

原案のとおり議決したことを宣言する。

議 長

議 長

若盛職務代理

山﨑教育文化振興課長

議 長

委 員

議 長

議案第３２号 松伏町町史専門調査員の委嘱について説明を

求める。

松伏町町史編集委員等設置規則（平成１７年教育委員会規則

第２号）第２条の規定により、松伏町町史専門調査員を別紙の

とおり委嘱したいので、松伏町教育委員会の議決を求める。

議案別紙、参考資料により説明をする。

報酬は、いくらなのか。

町史編さん委員会委員は、日額５，８００円であり、町史専

門調査員は、日額７，８００円である。ただし、従事した時間

が５時間未満の場合は、４，４００円である。

 委員に諮る。

異議なし。

原案のとおり議決したことを宣言する。

議 長

山﨑教育文化振興課長

渡邊委員

山﨑教育文化振興課長

議 長

委 員

議 長

議案第３３号 松伏町町史編さん委員会への諮問について説

明を求める。

松伏町史編さん大綱の町史編さん計画及び町史編さん組織に

関する事項について、別紙案のとおり松伏町町史編さん委員会

へ諮問することについて、議決を求める。

議案別紙、参考資料により説明をする。

設置規則は、平成１４年に定められたとある。その後の改正

の履歴は記載しないのか。

設置規則として添付したものは、町史編さん大綱として作成

した当時のものをそのまま写したものである。

その後、平成１７年に条例化したため、規則としては廃止さ

れている。

委員に諮る。

異議なし。

原案のとおり議決したことを宣言する。

６．各委員からの報告

若盛職務代理

田口委員

谷ケ﨑委員

渡邊委員

佐藤教育長

・ふれあい広場について

・英語教育について

・交通安全母の会について

・適応指導教室について

・オーストラリアの視察について

・図書の廃棄方法について

・学童のトイレについて

・英検について

・二中の研究発表について

・学校への問合せについて

７．その他（報告） 主 幹 平成３０年１０月以降の松伏町教育委員会の主な行事計画等

について→１１月定例会は２１日（水）午前９時３０分から給食

センター会議室において、１２月定例会は、１７日（月）で、時

間は未定。

     （その他）

埼葛地区教育委員会連合会・埼葛地区教育長協議会合同研修会

の開催について→出席者は、佐藤教育長、田口委員、谷ケ﨑委員

渡邊委員の４名

８．閉会 議 長 午後３時４０分閉会を宣言する｡